PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29.05.2020                                                                                                             № 67
г. Облучье

Об утверждении  правил предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Облученский муниципальный район»  в бюджет Еврейской автономной области в целях софинансирования расходного обязательства муниципального образования «Облученский муниципальный район»
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15-1 закона Еврейской автономной области от 30.09.2005  № 546-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Еврейской автономной области», на основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:

1. Утвердить правила предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Облученский муниципальный район» в бюджет Еврейской автономной области в целях софинансирования расходного обязательства муниципального образования «Облученский муниципальный район», связанного с реализацией государственных программ Еврейской автономной области (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и социальным вопросам.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                                    Н.В. Василенко

Глава муниципального района                                                                     В.В.Орел
                                                                                     Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов

муниципального района

от 29.05.2020 № 67
Правила
предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Облученский муниципальный район» в бюджет Еврейской автономной области в целях софинансирования расходного обязательства муниципального образования «Облученский муниципальный район», связанного с реализацией государственных программ Еврейской автономной области

1. На основании статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации настоящий порядок устанавливает правила и случаи предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Облученский муниципальный район» (далее – бюджет муниципального образования) в бюджет Еврейской автономной области (далее – иной межбюджетный трансферт) в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований области, связанных с реализацией мероприятий государственных программ Еврейской автономной области.

2. В соответствии со статьей 15-1 закона Еврейской автономной области от 30.09.2005 № 546-ОЗ иной межбюджетный трансферт из бюджета муниципального образования предоставляется в бюджет Еврейской автономной области в целях оказания финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств, возникающих при выполнении органами государственной власти области полномочий по предметам ведения субъекта Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования.

Иной межбюджетный трансферт предоставляется из бюджета муниципального образования в бюджет Еврейской автономной области в случае, если данная норма предусмотрена правилами софинансирования расходных обязательств муниципального образования за счет средств федерального и областного бюджета при исполнении государственных программ Еврейской автономной области.

3. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район» путем перечисления денежных средств на счет бюджета Еврейской автономной области, открытый Управлению Федерального казначейства по Еврейской автономной области, в установленном Федеральным казначейством порядке.